

QUADRO DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

CONSTRUÇÃO DE GALPÃO COM PILARES DE CONCRETO PRÉ-MOLDADOS E COBERTURA ATIRANTADA

Proprietário:

Prefeitura Municipal de Imbuia

Endereço:

Parque Municipal de Exposições e Eventos Pref. João Schwambach, Imbuia/SC, CEP 88440-000

Revisão:

R00

FONTE	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN	COEF.	CUSTO UN	CUSTO TOTAL
-------	------	-----------	----	-------	----------	-------------

COMPOSIÇÃO	CED001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	R\$ 159,54		
SINAPI-C	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1390	R\$ 132,52	R\$ 18,42
SINAPI-C	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS	H	1,3880	R\$ 62,98	R\$ 87,41
SINAPI-C	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS	H	1,3880	R\$ 38,70	R\$ 53,71

COMPOSIÇÃO	CED002	LOCAÇÃO COM CAVALETE COM ALTURA DE 0,50 M	UN	R\$ 56,17		
SINAPI-I	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,2000	R\$ 8,58	R\$ 18,87
SINAPI-I	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21	KG	0,0904	R\$ 17,19	R\$ 1,55
SINAPI-I	10567	TABUA *2,5 X 23* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,7326	R\$ 9,70	R\$ 16,80
SINAPI-C	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3125	R\$ 24,18	R\$ 7,55
SINAPI-C	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3125	R\$ 30,50	R\$ 9,53
SINAPI-C	91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0118	R\$ 32,55	R\$ 0,38
SINAPI-C	91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0475	R\$ 31,50	R\$ 1,49

Composição com base na 99061 de 03/2024, alterando reutilização e ajuste de mão de obra, pela complexidade do serviço

Rio do Sul, 07 de maio de 2024